平成３０年第１回

上小阿仁村議会定例会

会 議 録

平成３０年３月 ２日（開会）

平成３０年３月１５日（閉会）

 －1－

平成 30 年第１回上小阿仁村議会定例会会議録（第 2号）

○招集（開会） 年月日   平成 30年 3 月 2日

○招  集  場  所   上小阿仁村議会議場

○開議年月日（時間）    平成 30年 3月 14日（10時 00）

○出 席 議 員

○出 席 議 員

  １番  伊 藤 秀 明 君    ２番  伊 藤 敏 夫 君

  ３番  北 林 義 髙 君    ４番  佐 藤 真 二 君

  ５番  齊 藤 鉄 子 君    ６番  大城戸 ツヤ子 君

  ７番  武 石 辰 久 君    ８番  小 林   信 君

○欠 席 議 員   な し

○地方自治法第１２１条の規定により説明のため、会議に出席した者の職氏名

  村          長   小 林 悦 次

  副 村 長   鈴 木 壽美子

  総 務 課 長   小 林 博 隆

  住 民 福 祉 課 長   加 藤 浩 二

  建 設 課 長 兼 産 業 課 長   小 林 雄 幸

  代 表 監 査 委 員   鈴 木 孝 明

  教 育 長   高 橋   充

  教 育 委 員 会 事 務 局 長   大 沢   寿

○本会議に職務のため出席した者の職氏名

  議会事務局長   田 村 秀 幸

  議 会 書 記   小 林 京 子

○村長提出議案の題目   別紙のとおり

○議員提出議案の題目   な し

○議  事  日  程

 －2－

 第 1  会 期 延 長

 第 2  第 3 3 議 案 号

 10時 00分 開議

○議長（小林信） ただ今の出席議員は、8 名であります。

 定足数に達しておりますので、これより本日の会議を開きます。

 本日の議事日程は、あらかじめお手元に配布したとおりであります。

 日程第１ 会期延長上程・採決

○議長（小林信） 日程第１ 会期延長の件を議題といたします。

 本定例会の会期は、本日までと議決されていますが、議事の都合によれ 3月

15日まで、１日間延長したいと思います。

 これにご異議ありませんか。

  （「なし」と呼ぶ者あり）

 異議なしと認めます。よって、会期は 3月 15日まで、１日間延長することに

決定いたしました。

 日程第２ 議案第 33号 上程・採決

○議長（小林信） 日程第 2 議案第 33 号 教育委員会委員の任命につき同意

を求めることについての件を議題といたします。

 提案理由の説明を求めます。村長。

  （小林悦次村長 登壇）

○村長（小林悦次） 議案第 33号 教育委員会委員の任命につき同意を求める

ことについて、本村教育委員会の委員に次の者を任命したいので、地方教育行

政の組織及び運営に関する法律第 4条第 2 項の規定により議会の同意を求める

ものであります。

  記

 住所 上小阿仁村福舘字村岱 56番地

 氏名 矢 旗 政 則  昭和 45年 11 月 13日生

 提案理由

 本村教育委員会委員 小林幹子氏が、平成 30年 3月 14日で任期満了となる

ため、この議案を提出するものであります。どうか、よろしくお願い申し上げ

ます。

 採決

 －3－

○議長（小林信） 議案第 33号 教育委員会委員の任命につき同意を求めるこ

とについての件を採決いたします。

 この採決は、無記名投票により行います。これにご異議ありませんか。

  （「異議なし」と呼ぶ者あり）

○議長（小林信） 異議なしと認めます。よって、無記名投票で行うことに決

定いたしました。

 議場の閉鎖を命じます。

  （議場閉鎖）

○議長（小林信） 立会人を指名いたします。

 会議規則第 32条第 2項の規定により立会人に、6番 大城戸ツヤ子君。7 番

武石辰久君を指名いたします。

○議長（小林信） 投票箱を改めさせます。

  （投票箱点検）

○議長（小林信） 異状なしと認めます。

 念のため申し上げます。本件を可とする諸君は賛成または○印を、否とする

諸君は反対または×印を記載してください。白票及び賛否の明らかでない投票

は、会議規則第 84 条及び 85条の規定により否とみなします。

 なお、この採決の投票者は 7名であります。

 これより投票を行います。事務局長が議席番号を読み上げますので、順次投

票を願います。

  （点呼、投票）

○議長（小林信） 投票洩れはありませんか。

  （「なし」と呼ぶ者あり）

○議長（小林信） 投票漏れなしと認めます。

 開票を行います。立会人の立ち合いをお願いいたします。

  （開票）

○議長（小林信） 投票総数 7 票、これは先ほどの議員数と符号しておりま

す。そのうち、賛成 6票  反対 1 票

 以上のとおり、賛成が多数であります。よって、議案第 33号 教育委員会委

員の任命につき同意を求めることについての件は、同意することに決定いたし

ました。

 議場の閉鎖を解きます。

  （議場開鎖）

○議長（小林信） 以上で本日の日程は全部終了いたしました。本日はこれに

て散会いたします。

  10時 10分 散会